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916	 Enrico BAJ (1924-2003)   
Diplomatico - 1982    
Eau-forte en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 19/125 en bas à gauche  
69,5 x 49,5 cm	 200 / 250 €

917	 Enrico BAJ (1924-2003)   
Giudice militar - 1982    
Eau-forte en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 19/125 en bas à gauche  
69,5 x 49,5 cm	 200 / 250 €

918	 BAMBI (née en 1982)   
Dog Save Mac Queen    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 23/70 en bas à gauche  
Titré (dans la planche) en bas au milieu  
34 x 24 cm	 250 / 350 €

919	 BAMBI (née en 1982)   
Grace Jones    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 20/25 en bas à gauche  
Titré (dans la planche) en bas au milieu  
34 x 24 cm	 250 / 350 €

934	 Alexandre CALDER (1898-1976)   
Fêtes - 1971    
Aquatinte et pochoir sur papier  
Numéroté XIV/XX en bas à gauche  
45,5 x 33,5 cm 
Bibliographie : Maeght n° 196  
	 300 / 400 €

936	 CESAR (1921-1998)   
Le pouce    
Sérigraphie en couleur sur papier argenté 
Signé et numéroté 29/300 en bas à gauche  
65 x 50 cm	 350 / 450 €

943	 Nicolas DE STAEL (1914-1955)   
Maximes - 1955    
Lithographie en couleur sur papier  
Pierre Lecuire éditeur 
 Justificatif signé par l’éditeur et numéroté 
116/200 au dos du cadre  
26 x 44 cm	 700 / 900 €

Art Abstrait & Contemporain - Estampes - Multiples - Lots 911 à 1073

2 lithographies de Calder et 3 de César  
dans la vente
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947	 Jim DINE (né en 1935)   
Nancy outside in july XXIII - 1981    
Aquatinte en noir sur papier 
Signé et daté en bas à gauche  
Justifié A.P en bas à gauche  
92 x 62  
Note : Édition à 25 exemplaires 
	 300 / 400 €

948	 Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Red dragon - 2023    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 5/50 en bas à gauche  
52 x 42 cm	 350 / 450 €

949	 Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Anybody Home ? - 2020    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
56 x 39 cm	 350 / 450 €

950	 Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Dead or Alive - 2023    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 5/50 en bas à gauche  
60 x 42 cm	 350 / 450 €

960	 Philippe GELUCK (né en 1954)   
J’adore être peint par ce type    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 117/400 en bas à gauche  
50 x 40 cm	 600 / 800 €

962	 GULLY (né en 1977)   
Hommage à Vasarely - 2022    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé, daté et numéroté 151/300 en bas 
à droite  
70 x 100 cm	 700 / 900 €

980	 Hans HARTUNG (1904-1989)   
Composition en jaune et bleu - 1973    
Lithographie en couleur sur papier  
Erker-Presse à Saint Gall éditeur 
Signé en bas à droite  
Daté et justifié H.C. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 250 / 350 €

2 sérigraphies de Erro  
et 2 de Hartung  

dans la vente
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984	 KAWS (né en 1974)   

Gone - 2019    
Sérigraphie en noir sur papier  
National Gallery of Victoria, éditeur 
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 128/750 en bas à gauche  
40 x 30 cm	 1 200 / 1 500 €

989	 MAN RAY (1890-1976)   
Menton - 1970    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 24/40 en bas à gauche  
67,5 x 50 cm  
(légères rousseurs en bas à gauche)  
Bibliographie :  
“Man Ray. Opera grafica” par L. Anselmino 
(reproduit sous le n°33)	 400 / 500 €

990	 Georges MATHIEU (1921-2012)   
Institut de France - 1983    
Affiche en couleur sur papier 
Signé, daté et dédicacé en bas  
60,5 x 40 cm	 600 / 800 €

994	 Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition   
Gravure au carborundum en couleur sur papier 
rehaussée à la main au pastel par l’artiste 
Signé en bas à droite  
Numéroté 44/100 en bas à gauche  
85 x 62 cm	 250 / 350 €

995	 Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
30 x 25 cm	 80 / 100 €

997	 Joan MIRO (1893-1983)   
Planche pour Fissures - 1969    
Vernis mou, lavis et aquatinte sur papier 
Maeght éditeur 
Signé en bas à droite  
Numéroté 73/75 en bas à gauche  
49 x 58,5 cm 
Bibliographie : Dupin n° 471 
	 2 000 / 3 000 €

3 lithos de Miotte  
et 8 de Miro  

dans la vente
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1007	Takashi MURAKAMI (né en 1962)   
Mebae Smile - 2022    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et numéroté 64/100 en 
bas à droite. Titré en bas à gauche  
47 x 47 cm	 500 / 700 €

1008	Takashi MURAKAMI (né en 1962)  
Flowers    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé et numéroté 64/100 en 
bas à droite  
47 x 38,5 cm	 300 / 400 €

1009	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Le Festival de Cannes    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 29/100 en bas à gauche  
56 x 80 cm 	 500 / 700 €

1010	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Popeye vs Kong    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 5/100 en bas à gauche  
57 x 80 cm	 500 / 700 €

1011	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Le café de Paris    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 5/100 en bas à gauche  
60 x 64 cm	 500 / 700 €

1012	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Catch me if you can    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 50/100 en bas à gauche  
60 x 66 cm 	 500 / 700 €

1013	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Subway    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 86/100 en bas à gauche  
60 x 80 cm 	 500 / 700 €

1014	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Gift    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 6/100 en bas à gauche  
60 x 80 cm 	 500 / 700 €
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1024	Juan GARCIA RIPOLLES (né en 1932)   

Joueur de tambour   
Gravure gaufrée en couleur avec 
incrustation en relief de fragments de verre 
de Murano sur lin rigide 
Signé en bas à droite  
Numéroté XXVIII/L en bas à gauche  
76 x 55 cm	 500 / 700 €

1025	Juan GARCIA RIPOLLES (né en 1932)   
Baigneuse sur la plage - 1984    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
Justifié P.A. 20/25 en bas à gauche  
53 x 68,5 cm	 250 / 350 €

1028	SETH (né en 1972)   
Pionnier - 2019    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 88/200 en bas à gauche  
60 x 40 cm	 300 / 400 €

1033	Natacha TOUTAIN (née en 1959)   
Steeve McQueen    
Lithographie en couleur rehaussée sur papier  
Monogrammé en bas à gauche  
Monogrammé et numéroté 3/50 au dos  
70 x 50 cm	 350 / 450 €

1034	Natacha TOUTAIN (née en 1959)   
Bardot    
Lithographie en couleur rehaussée sur papier  
Monogrammé en bas à droite  
Monogrammé et numéroté 3/50 au dos  
70 x 50 cm	 350 / 450 €

1035	Natacha TOUTAIN (née en 1959)   
James Bond    
Lithographie en couleur rehaussée sur papier  
Monogrammé en bas à droite  
Monogrammé et numéroté 7/50 au dos  
70 x 50 cm	 350 / 450 €
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1036	Victor VASARELY (1906-1997)   
Composition cinétique    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté FV 70/130 en bas 
à gauche  
72 x 67 cm	 400 / 500 €

1039	Claude VIALLAT (né en 1936)   
Empreintes vertes    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 83/100 en bas à gauche  
69,5 x 48 cm	 200 / 300 €

1040	Maria-Elena VIEIRA DA 
SILVA (1908-1992)   
Goldoni - 1977    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 57/99 en bas à gauche  
31 x 27 cm (petites taches) 
	 300 / 400 €

1041 	Andy WARHOL  
(1928-1987)   
Cow - 1966    
Sérigraphie en couleur sur 
papier 
Signé (dans la planche) sur le 
côté au milieu à gauche   
116,5 x 77 cm 
Bibliographie : Catalogue 
Raisonné Feldman 
- Schellmann n° II 11  
Note : Publiée pour l'exposition 
de l'artiste à la Galerie Léo 
Castelli à New-York en 1966 
	 3 000 / 5 000 €

bis

1042	Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Marilyn    
Portfolio de dix sérigraphies en couleur sur papier 
Cachet “Published by Sunday B. Morning 
- Fill in your own signature” au dos  
90 x 90 cm  
Certificat des Éditions Sunday B. Morning	 1 200 / 1 500 €

22 sérigraphies d’après Warhol dans la vente

1036 1039 1040

1041 bis
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1043	Andy WARHOL 
(1928-1987), 
d’après    
Flowers    
Portfolio de dix 
sérigraphies en 
couleur sur papier. 
Cachet “Published by 
Sunday B. Morning 
- Fill in your own 
signature” au dos  
90 x 90 cm  
Certificat des Éditions 
Sunday B. Morning 
	 1 200 / 1 500 €

1044	Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Soup Campbell    
Portfolio de dix sérigraphies en couleur  
sur papier 
Cachet “Published by Sunday B. Morning - 
Fill in your own signature” au dos  
89 x 58 cm  
Certificat des Éditions Sunday B. Morning 
 	 1 200 / 1 500 €

1045	Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Mao    
Portfolio de cinq sérigraphies en couleur 
sur papier 
Cachet “Published by Sunday B. Morning - 
Fill in your own signature” au dos  
85 x 75 cm  
Certificat des Éditions Sunday B. Morning 
	 700 / 900 €

1043

1044

1045
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1067	YSY (né en 1982)   
Yayoi Kusama    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 6/8 en bas à gauche  
40 x 40 cm	 200 / 300 €

1069	YSY (né en 1982)   
Vincent Van Gogh    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 1/8 en bas à gauche  
40 x 40 cm	 200 / 300 €

1078	Serge CHARCHOUNE 
(1888-1975)   
Composition - 1930    
Huile sur toile 
Signé et daté en bas à 
droite  
16 x 53,5 cm (rentoilé) 
	 1 500 / 2 000 €

1081	Kaloon CHHOUR (né en 1968)   
Composition - 2008    
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
100 x 100 cm Certificat de l’artiste	 2 000 / 3 000 €

1070	YSY (né en 1982)   
Clint Eastwood    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 4/8 en bas à gauche  
40 x 40 cm	 200 / 300 €

1072	YSY (né en 1982)   
Dark Vador    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. I/IV en bas à gauche  
40 x 40 cm	 200 / 300 €

10 sérigraphies de Ysy dans la vente

Art Abstrait - Tableaux & Sculptures - Lots 1076 à 1120

1079	Serge CHARCHOUNE (1888-1975)   
Nature morte - 1927    
Huile sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
16,5 x 31,5 cm (rentoilé)	 1 000 / 1 500 €
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1076

“Une forme m’intéresse seulement quand elle vit (ou alors quand j’ai réussi à la faire 
vivre) et alors elle n’est plus abstraite : elle est vivante ! ” 

Atlan

1076	Jean-Michel ATLAN (1913-1960)   
Composition - 1957    
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et daté au dos  
100 x 100 cm  
Provenance : 
- Collection privée américaine - Collection privée parisienne 
Bibliographie : 
- “Atlan. Catalogue raisonné de l’œuvre complet” par Jacques Polieri, Gallimard, 1996  
(reproduit sous le n° 408 p. 282)  	 40 000 / 50 000 €
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1082
1082	CHU TEH CHUN (1920-2014)   

Composition en rouge et noir - 2005    
Aquarelle et lavis d’encre de Chine sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
46 x 35 cm (légère restauration) 
Provenance : Galerie Malborough, New York 
	 25 000 / 30 000 €
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1083
1083	CHU TEH CHUN (1920-2014)   

Composition - 2002    
Grand plat carré. Terre de faïence blanche  
Pièce unique 
Signé et daté en bas à droite  
Annoté “Céramique originale peint à la 
main par l’artiste” au dos  
52 x 53 cm  
Note : Céramique peinte directement par 
l’artiste 	 12 000 / 15 000 €

1085	Carlos CRUZ-DIEZ (1923-2019)   
Cromovela Série 13 - 2018    
Sculpture composée de trois éléments en 
céramique peint sur un socle en altuglass noir 
Signé et numéroté 3/8 à la base (chaque)   
H : 62,5 ; L : 60 ; P : 16 cm 
	 7 000 / 10 000 €

1085
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1091	Hans HARTUNG (1904-1989)   
Composition - 1971    
Acrylique, encre de Chine et pastel sur carton baryté 
Signé et daté en bas à gauche  
74,5 x 104,5 cm  
Certificat de Madame Myriam Prévot-Douatte, directrice 
de la Galerie de France, en date du 11 octobre 1974  
Provenance : Acquis auprès de la Galerie de France, Paris 
Cette œuvre est répertoriée sous le n° P1971-A63 dans 
les archives de la Fondation Hartung Bergman et figurera 
au Catalogue Raisonné de l'Oeuvre de Hans Hartung 
entrepris par la Fondation Hartung Bergman 
	 65 000 / 75 000 €

“Le plaisir de vivre se confond avec le plaisir de peindre. Quand on a consacré 
toute sa vie à la peinture, quand on a essayé d'aller toujours plus loin, il est 

impossible de s'arrêter.”
Hans Hartung



1087	Roger DESSERPRIT (1923-1985)   
Composition aux quatre colonnes - 1970    
Sculpture en bronze à patine verte nuancée 
Guyot fondeur 
Signé, daté et numéroté 7/8 sur la terrasse  
H : 92 ; L : 25 ; P : 25 cm	 5 000 / 7 000 €

1096	André LANSKOY (1902-1976)   
Composition sur fond noir    
Gouache sur papier 
Signé en bas à droite  
65 x 50 cm  
Certificat du Comité Lanskoy en date du 20 
novembre 2023	 5 000 / 7 000 €

1098 	Dora MAAR (1907-1997)   
Composition    
Encre de Chine sur papier 
Cachet de la vente de la succession en 1998 
en bas à droite  
18 x 24 cm	 400 / 500 €

1099

1084	Antoni CLAVE (1913-2005)   
Sans titre    
Technique mixte et collage sur papier 
Signé en bas à droite  
Dédicacé en bas à gauche  
31,5 x 22 cm	 800 / 1 000 €

1086	Henri DAVRING (1894-1970)   
Composition - 1960    
Gouache sur papier 
Signé en bas à droite 
Daté en bas à gauche  
21 x 27,5 cm  
Provenance : Offert par l’artiste Jean 
Dannery, photographe	 300 / 500 €

1087

1086

1098

1099

1084

1096
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1100	Georges MATHIEU (1921-2012)   
Le Grand Fougeray - 1964    
Gouache et encres sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
76 x 56 cm (restauration vers le bas à droite)   
Certificat de Monsieur Marc Ottavi avec extrait des Archives Jean-Marie Cusinberche  
Provenance : 
- Galerie Gimpel Fils, Londres 
- Vente Kornfeld, Berne du 20 juin 1991 (n° 610 du catalogue)  
- Vente Kornfeld, Berne, du 15 juin 2006 (n° 567 du catalogue)  
- Vente Artcurial Deauville, du 16 aout 2007 (n° 26 du catalogue)   
Expositions : 
- “Georges Mathieu”, Galerie Gimpel Fils, Londres, 1964 
- “Georges Mathieu”, Galerie Gimpel Fils, Zurich (n° 23 du catalogue)	 15 000 / 20 000 €



1101 1103

1102 1106
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1101	Georges MATHIEU (1921-2012)   

Composition - 1964    
Feutres de couleur sur double page  
d’un catalogue 
Signé, daté et dédicacé en bas à droite  
31 x 62,5	 700 / 1 000 €

1102	Georges MATHIEU (1921-2012)   
Composition - 1964    
Feutres de couleur sur double page  
d’un catalogue 
Signé, daté et dédicacé en bas à droite  
31 x 62,5 cm (accident en bas des pages)   
	 700 / 1 000 €

1106	Djordjevic MIODRAG (né en 1936)   
Composition- vers 1970    
Pastel sur papier 
Signé en bas au milieu  
44 x 62 cm	 200 / 300 €

1103	Georges MATHIEU (1921-2012)   
Composition - 1966    
Encre bleue et collage de feutrine 
sur double page de l’ouvrage  
“Au-delà du tachisme” 
Signé, daté et dédicacé en bas à 
droite  
20 x 27,5 cm (vendu sans le livre) 
	 400 / 600 €

1105	Henri MICHAUX (1899-1984)   
Composition - 1944    
Encre de Chine sur papier  
24 x 31 cm  
Cette œuvre sera incluse dans le 
Catalogue Raisonné en préparation par 
Micheline Phankim, Rainer Michael 
Mason et Franck Leibovici  
Provenance : 
- Collection privée belge 
- Vente Piasa, Paris, du 22 mai 
2019 (n° 24 du catalogue) 
	 6 000 / 8 000 €
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1107	Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition - 1970    
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
130 x 97 cm	 7 000 / 10 000 €

1108	Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition - 1975    
Huile sur toile de lin 
Signé en bas à droite  
116 x 80 cm	 3 000 / 5 000 €

1109	Jean MIOTTE (1926-2016)  
& L’ATLAS (né en 1978)   
Composition    
Acrylique sur gravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite par Miotte  
Numéroté 1/99 en bas à gauche  
76 x 57 cm  
Note : Pièce unique	 1 000 / 1 200 €

1110	Jean MIOTTE (1926-2016)  
& L’ATLAS (né en 1978)   
Composition    
Acrylique sur gravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite par Miotte  
Numéroté 1/99 en bas à gauche  
76 x 57 cm  
Note : Pièce unique	 1 000 / 1 200 €
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1111	Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition - 2005    
Acrylique sur carton marouflé sur toile 
Signé en bas à droite  
100 x 80 cm	 800 / 1 000 €

1112	Jean MIOTTE (1926-2016)   
Composition    
Gouache sur papier 
Signé en bas à droite  
40 x 40 cm	 500 / 700 €

1113	Jean MIOTTE (né en 1926)   
Composition abstraite en jaune  
et bleu - 2001    
Plat en céramique émaillée. Pièce unique 
Signé, daté et annoté “Pièce unique” au dos  
D : 33 cm	 500 / 700 €

1116	Tony SOULIE (né en 1955)   
Fleur vaudou    
Technique mixte sur photographie marouflé 
sur panneau 
Signé en bas vers la gauche. Titré au dos  
80 x 60 cm	 300 / 400 €

1117	Tony SOULIE (né en 1955)   
Composition sur fond rouge - 1994    
Technique mixte sur papier 
Signé et dédicacé en bas à droite  
31 x 40 cm	 200 / 300 €

1119	WOSTAN (1915-1989)   
Composition - 1966    
Huile sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
Daté au dos  
92 x 60 cm	 400 / 500 €

1120	Jacques ZENATTI (né en 1952)   
Composition    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
81 x 65 cm	 200 / 300 €

1113

1111

88



89

XX

Art Contemporain - Tableaux & Sculptures - Lots 1125 à 1427

1125	Valerio ADAMI (né en 1935)   
Sulla Strada - 2016    
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
73 x 60 cm	 20 000 / 25 000 €



11281126 1131 1132
1126	ANDERSEN (XXe-XXIe siècle)   

Gentleman à la Rolls Royce et à la Patek 
Philippe    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
120 x 60 cm	 300 / 500 €

1128	Nobuyoshi ARAKI (né en 1940)   
Nu en suspension    
Épreuve en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
50 x 34,5 cm	 300 / 400 €

1131	Nobuyoshi ARAKI (né en 1940)   
Bondage    
Épreuve en noir sur papier 
Signé en bas à droite  
29,5 x 21 cm	 250 / 350 €

1132	Nobuyoshi ARAKI (né en 1940)   
Bondage    
Épreuve en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
29,5 x 21 cm	 250 / 350 €

5 épreuves d’Araki dans la vente

1133	ARMAN (1928-2005)*   
Saxophones - 1988    
Coupe de saxophones en bronze découpé à 
patine polidorée 
Diego Strazzer éditeur 
Signé et justifié E.A. en bas à gauche  
H : 85 ; L : 115 ; P : 20 cm  
Note : Édition à 99 exemplaires  
Provenance : Hôtel Le Parc Jazz Lounge, Paris 
Bibliographie :Catalogue Raisonné  
n° 22 p. 50-51	 6 000 / 8 000 € 

1136 	ARMAN (1928-2005)    
Hommage à Eiffel - 1994    
Accumulation de tours Eiffel miniatures 
dans de la résine  
Signé et numéroté 81/100 en bas à droite 
sur une plaque dorée dans l’inclusion  
H : 35 ; L : 20 ; P : 7 cm N° 001456 des 
Archives de la Fondation Arman  
N° 4639 des Archives  Durand-Ruel  
N° APA#8400.94.050 des Archives Arman 
New York	 2 200 / 2 800 €

bis

1133
1136  
bis
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1134	ARMAN (1928-2005)   
Chupa Chups green - 2000    
Accumulation de sucettes dans de la résine 
Signé et numéroté 16/50 sur une plaque métallique 
dans l’inclusion  
H : 40 ; L : 25 ; P : 6 cm 
N° 6224 des Archives  Durand-Ruel	 2 200 / 2 800 €

1135	ARMAN (1928-2005)   
Danse du feu - 1997    
Inclusion de violon en bois calciné sous résine 
Signé et numéroté 51/100 en bas à droite  
sur une plaque dorée dans l’inclusion  
H : 51 ; L : 24 ; P : 5 cm  
N° 6855 des Archives  Durand Ruel	 2 200 / 2 800 €

1136	ARMAN (1928-2005)   
Dos de Valentine - 1997    
Inclusion de violon en bois calciné et doré sous résine 
Signé et numéroté 32/100 en bas à droite  
sur une plaque dorée dans l’inclusion  
H : 51 ; L : 24 ; P : 5 cm  
N° APA# 8403.97.002 des Archives Arman New York 
N° 7770 des Archives  Durand Ruel	 2 200 / 2 800 €

1137	ARMAN (1928-2005)   
The Last Violon - 1977    
Inclusion de violon en bois calciné sous résine 
Signé en bas à droite. Numéroté 87/200 dessous  
H : 40 ; L : 25 ; P : 5,5 cm  
N° APA # 8400.77.052 des Archives Arman New York 
N° 2498 des Archives  Durand-Ruel 	 2 000 / 2 500 €
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1138	ARMAN (1928-2005)   
The Last Violon - 1977    
Inclusion de violon en bois calciné sous résine 
Signé en bas à droite  
Numéroté 107/200 dessous  
H : 40 ; L : 25 ; P : 5 cm  
N° 2498 des Archives  Durand-Ruel  
N° APA # 8400.77.052 des Archives 
Arman New York	 2 000 / 2 500 €

1139	ARMAN (1928-2005)   
Burned Bridges Combustion - 1993    
Accumulation de combustions de chevalets 
de violons en bois dans résine sous plexiglas 
Alain Bizos éditeur 
Signé en bas à droite  
Numéroté 83/100 en bas au dos  
H :40 ; L : 25 ; P : 5 cm 
Bibliographie :  
Catalogue Raisonné n° 36  
N° 4567 des Archives  Durand-Ruel  
N° APA# 8400.93.099 des Archives 
Arman New York	 2 000 / 2 500 €

1140	ARMAN (1928-2005)   
Les cadres éclatés    
Suite de six assiettes de présentation en 
porcelaine de Limoges à impression couleur  
Galerie Loft éditeur 
Signé, numéroté 272/1000 et titré dessous (chaque)   
D : 27,5 cm 	 550 / 650 €

1141	ARMAN (1928-2005)   
Naufrage d’un gant - 1999    
Tableau-bas relief composé d’un gant 
recouvert de peinture 
Signé en bas à droite  
Numéroté 121/225 en bas à gauche  
27,5 x 25 cm  
Provenance : Acquis lors de l’exposition 
“Nec Mergitur” à la Galerie Pilzer en 1999  
Note : Toutes les œuvres de cette série sont 
différentes  
N° 9868 des Archives  Durand Ruel  
N° APA #.7010.99.023 des Archives 
Arman New York  
N° 3911 des Archives de la Fondation 
A.R.M.A.N.	 500 / 700 €
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1142	ARNO SEBBAN (né en 1975)   
Shadow    
Sculpture double face en acier façonné, 
sculpté, peint et patiné en bleu sur une face 
et noir sur l’autre  
Pièce unique d’une série de trois toutes différentes 
Signé sur la terrasse  
H : 156 ; L : 64 ; P : 32 cm	 1 500 / 2 000 €

1143	ARNO SEBBAN (né en 1975)   
Famille azur - 2019    
Sculpture en acier façonné et peint bleu colbalt  
Pièce unique 
Signé sur la terrasse. Signé et daté dessous  
H : 103 ; L : 26 ; P : 15 cm	 1 200 / 1 500 €

1144	ARNO SEBBAN (né en 1975)   
Geste calligraphique rouge    
Sculpture murale ou à poser en acier 
façonné et peint. Pièce unique 
Signé  
H : 100 ; L : 30 ; P : 25 cm	 800 / 1 000 €

1146	BABOU (né en 1979)   
Show must go on - 2020    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
97 x 130 cm	 800 / 1 000 €

1147	Esmaël BAHRANI (né en 1978)   
Composition rouge - 2019    
Technique mixte sur toile 
Signé et daté en bas à gauche  
100 x 100 cm	 2 000 / 2 500 €

1148	Esmaël BAHRANI (né en 1978)   
Le couple - 2020    
Technique mixte sur toile 
Signé et daté en bas à gauche  
60 x 60 cm	 1 300 / 1 800 €

1143
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1156	Gérard BAUER (né en 1947)   
La médaille - 2003    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Signé, daté et titré au dos  
81 x 65 cm	 400 / 500 €

1157	Gérard BAUER (né en 1947)   
Pétula - 2003    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Signé, daté et titré au dos  
81 x 65 cm	 400 / 500 €

1161	Thierry BISCH (né en 1953)   
Taureau rouge - 2015    
Acrylique sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
80 x 80 cm	 500 / 700 €

1162	Jean-Charles BLAIS (né en 1956)   
Silhouette - 1986    
Gouache, craie, avec collage épinglé, sur 
papier usagé  
Daté en bas à droite. Signé au dos  
36,5 x 35 cm  
Certificat de l’artiste en date du 20 août 2013  
	 2 000 / 3 000 €

1164	Ulrike BOLENZ (né en 1958)   
Figures dans l’espace - 2008    
Tirage sur plaques de plexiglas sérigraphiées 
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 4/8 en bas à gauche  
60 x 60 cm	 300 / 500 €

1158	BEN (né en 1935)   
Ben en train de terrasser l’art dit contemporain - 2009    
Acrylique sur panneau, panneau de bois sculpté et laqué 
noir, assemblage, monté sur plexiglas 
Signé et daté au dos  
99 x 65,5 cm	 5 000 / 7 000 €
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1165	BRAIN ROY (né en 1980)   
Marylin Balloon sur fond Hirst    
Technique mixte sur verre acrylique 
Signé en bas à droite  
60 x 60 cm  
Certificat de l’artiste numéroté 3/6 
	 400 / 500 €

1168	BRAIN ROY (né en 1980)   
Marylin Balloon sur fond Murakami    
Technique mixte sur dibond 
Signé en bas à droite  
59 x 45 cm  
Certificat de l’artiste numéroté 1/6 
	 250 / 350 €

1174	Romero BRITTO (né en 1963)   
Golden Liberty    
Épreuve en porcelaine peinte 
Signé (dans la planche) en bas  
Numéroté 40/199 dessous  
H : 56 ; L : 20,5 ; P : 17 cm	 700 / 900 €

1183	Gualtiero BUSATO (né en 1941)   
Masque de Sourate  
(Premier masque prophétique) - 1967    
Sculpture en bronze à patine brun clair nuancé  
Mario Busato fondeur 
Signé à la base  
H : 27,2 ; L : 18 ; P : 12,5 cm  
Note : Monté par l’artiste sur un socle de bois 
clair. Édition prévue pour 10 exemplaires 
mais arrêtée à 3 exemplaires 
	 4 500 / 5 500 €

1184	Sam CAST (né en 1973)   
Girl Power    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
130 x 97 cm Revendu sur folle enchère 
	 700 / 1 000 €

9 tableaux de Brain Roy  
et 9 sculptures de Britto dans la vente
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1185	Sam CAST (né en 1973)   
Help me    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite et au dos  
81 x 116 cm	 600 / 800 €

1186	Sam CAST (né en 1973)   
Ali    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite et au dos  
81 x 116 cm	 600 / 800 €

1187	Sam CAST (né en 1973)   
Bad boy    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite et au dos  
81 x 116 cm	 600 / 800 €

1188	Emmanuel CHAPALAIN (né en 1965)   
Thons rouges et jaunes - 2010    
Acrylique sur aluminium brossé 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 150 cm	 300 / 500 €

1189	Emmanuel CHAPALAIN (né en 1965)   
Casse bagnoles - 2010    
Acrylique sur aluminium brossé 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
60 x 80 cm	 200 / 300 €

1190	Didier CHASTAN (né en 1962)   
Rouge gorge - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm	 1 000 / 1 200 €

1191	Didier CHASTAN (né en 1962)   
Le Pape de Louisiane - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm	 1 000 / 1 200 €
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“Bernard le Franchouillard 
nous montre sa bite dure 
comme du bois. Il n’a pas peur 
de la poser sur la table et de 
faire un brelan (comme au 
poker). Il a fait son catéchisme 
Bernard, because la breloque 
en forme de croix. Mais il ne 
croit qu’au football et à Jean 
Marie.”

1195	Robert COMBAS (né en 1957)   
Bernard Le Vacharot - 1990    
Tableau-sculpture. Acrylique sur panneau, assemblage, bois et textile 
Signé et daté au dos  
H : 170 ; L : 138 ; P : 50 cm  
Monté sur une plaque en plexiglas et dans un cadre métallique 188 x 158 cm  
N°# 6024 des Archives Combas  
Bibliographie : 
- “Monographie Combas” par Bernard Marcadé, Éditions de la Différence, 1991 (reproduit p. 298)   
Provenance : - Vente Cannes Enchères du 6 décembre 2015 (n° 601 du catalogue)	 20 000 / 25 000 €
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9 tableaux de Daddygraph et 12 sculptures de Deesse dans la vente

1204	DEESSE (née en 1954)   
Baigneuse Amour sucré    
Épreuve en poudre de marbre peinte sur 
un socle 
Signé et numéroté 2/25 en bas au dos  
H : 108 ; L : 40 ; P : 40 cm	 1 300 / 1 800 €

1219	École contemporaine (XXe-XXIe siècle)   
Arsène Lupin    
Huile sur panneau découpé et assemblage 
122 x 135 cm	 300 / 400 €

1226	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Hommage à Fernand Léger - 2022    
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
206 x 125 cm  
Certificat de l’artiste	 20 000 / 25 000 €

1196	Robert COMBAS (né en 1957)   
Les musiciens - 2004   
Gravure au carborundum et technique 
mixte sur carton marouflé sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 54/125 en bas à gauche  
94 x 123 cm	 2 000 / 2 500 €

1199	DADDYGRAPH (né en 1962)   
Portrait n°6    
Acrylique sur toile 
Signé en bas au milieu. Signé, daté et titré au dos  
116 x 81 cm	 500 / 700 €

1203	Tacita DEAN (née en 1965)   
Toxic Landscape - 2014    
Photographie. Tirage en couleur sur papier 
Signé, daté, numéroté 8/20 et titré au dos  
40 x 60 cm	 1 500 / 2 000 €

1204

1219
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1227
1227	Gudmundur ERRO (né en 1932)   

Justice League - 2016    
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
118 x 168 cm  
Certificat de l’artiste	 17 000 / 22 000 €

1228	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Superman adventures - 2019    
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
169 x 116 cm  
Certificat de l’artiste	 13 000 / 15 000 €
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1229	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Mickey Super Hero - 2020    
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
140 x 88 cm  
Certificat de l’artiste	 11 000 / 13 000 €

1230	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
La correction - 2020    
Technique mixte sur toile 
Signé et daté au dos  
62 x 52 cm  
Certificat de l’artiste	 7 000 / 10 000 €
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1231	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Ducks and Léger - 2020    
Technique mixte sur toile 
Signé et daté au dos  
76 x 49 cm Certificat de l’artiste 
	 7 000 / 10 000 €

1232	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
For the next sixty minutes - 2018   
Collage original 
Signé et daté au dos  
43 x 39 cm  
Certificat de l’artiste	 1 300 / 1 500 €

1233	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Fantasye - 2018    
Collage original 
Signé, daté et titré au dos  
39 x 26 cm  
Certificat de l’artiste	 1 100 / 1 300 €

1234	Gudmundur ERRO (né en 1932)   
Cosmonautes    
Collage original 
Signé et dédicacé en bas  
25 x 18 cm	 150 / 200 €
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1223	Gérard EPPELE (né en 1929)   
L’ami Duborgne - 1973    
Huile sur carton marouflé sur toile 
Signé, daté et titré en bas à droite  
67 x 102 cm	 300 / 400 €

1224	Gérard EPPELE (né en 1929)   
La photo sera faite - 1973    
Huile sur toile 
Signé, daté et titré en bas au milieu  
100 x 81 cm	 300 / 400 €

1225	Gérard EPPELE (né en 1929)   
Le timide - 1972    
Huile sur papier marouflé sur toile 
Signé, daté et titré en bas à droite  
100 x 73 cm	 200 / 300 €

1235	Hannah ESTELLA MAR (née en 1973)   
Bleu    
Huile sur papier 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
60 x 50 cm	 300 / 500 €

1238	FRANCKY BOY (né en 1954)   
L’aviateur en 14-18 - 2012    
Acrylique sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
146 x 97 cm	 1 000 / 1 500 €

1244	Marie-Laure GERARD-BECUWE  
(née en 1960)   
Une journée ordinaire    
Sculpture en acier et bronze  
Pièce unique 
Signé sur la terrasse  
H : 92 ; L : 100 ; P : 20 cm 
	 3 000 / 4 000 €
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1246	Claude GILLI (938-2015)   
Femme cactus dans un ovale bleu - 2003    
Tableau-sculpture en métal laqué 
Signé et numéroté I/IV en bas au milieu  
108 x 89 cm	 3 500 / 4 500 €

1247	Claude GILLI (1938-2015)   
Nature morte - 1999    
Tableau-sculpture, huile sur panneaux de 
bois peints, découpés et assemblés dans un 
caisson 
Signé en bas à droite  
61 x 67,5 cm  
Note : Édition réalisée en 2021 par les 
ayants-droits de l’artiste 	 2 800 / 3 500 €

1248	Claude GILLI (1938-2015)   
Coulées rouge et blanche    
Tableau-sculpture, métal soudé et laqué 
Signé en bas à droite  
81,5 x 53 cm	 2 500 / 3 000 €

1249	Claude GILLI (1938-2015)   
L’arbre noir - 1999    
Sculpture en acier soudé laqué noir 
Signé, daté et numéroté 11/100 à la base  
H : 18,5 cm  
Note : Édition réalisée en 2020 par les 
ayants-droits de l’artiste 	 800 / 1 000 €

1250	GREGORIEZ (XXe siècle)   
Hommage à Nicolas de Stael - 2016    
Huile sur toile 
Signé et daté au dos  
100 x 100 cm	 300 / 400 €

1246 1247

1250

1248

1249
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1251	GULLY (né en 1977)   
The children meet Banksy, Hopper, Mel 
Ramos, Lichtenstein and Haring - 2020    
Acrylique sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
144 x 138 cm  
Certificat de l’artiste	 11 000 / 13 000 €

1252	GULLY (né en 1977)   
The children meet Buffet - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
100 x 150 cm  
Certificat de l’artiste	 10 000 / 12 000 €

1253	Keith HARING (1958-1990)   
Farandole    
Suite de six assiettes en porcelaine de Limoges 
Signé (dans la planche) au dos  
D : 21,5 cm	 600 / 800 €

1257	Stanley-William HAYTER (1901-1988) 
& George BALL (1929-2010)  
& Cecil MICHAELIS (1913-1997)   
Composition    
Huile sur toile  
Annoté “ Three paintings in which three 
painters had a hand” au dos  
92 x 61 cm 	 2 000 / 3 000 €

1259	Philippe HIQUILY (1925-2013)   
Girouette hiver - 2011    
Épreuve en acier inox peint noir 
Signé et numéroté 482/1000  
H : 18 ; L : 12 ; P : 7 cm (dans son coffret 
d’origine)	 400 / 500 €

1260	Philippe HIQUILY (1925-2013)   
Epicurienne - 2010    
Épreuve en métal peint noir 
Signé et numéroté 73/1000  
H : 16 ; L : 8 ; P : 8 cm (dans son coffret 
d’origine)  	 400 / 500 €

1261	Damien HIRST (né en 1965)   
Forever - 2020    
Tirage sur panneau composite en 
aluminium. Heni éditeur 
Signé (dans la planche) et numéroté 
2451/2573 sur une étiquette au dos  
39 x 39 cm	 400 / 500 €

1262	Damien HIRST (né en 1965)   
Fruitful - 2020    
Tirage sur panneau composite en 
aluminium. Heni éditeur 
Signé (dans la planche) et numéroté 
396/2573 sur une étiquette au dos  
39 x 39 cm	 400 / 500 €

1253

1259

1260
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1263 	Robert INDIANA (1928-2018)   
Love - 2018    
Épreuve en aluminium laqué  
Éditions Studio éditeur  
Numéroté /500  
H : 15 ; L : 15 ; P : 7 cm  
(dans sa boite d’origine)   
Certificat de l’éditeur numéroté /500 
	 400 / 500 €

1269	Robert INDIANA (1928-2018)   
Hope Blue Red White - 2018    
Épreuve en aluminium laqué  
Éditions Studio éditeur  
Numéroté 49/500  
H : 15 ; L : 15 ; P : 7 cm  
(dans sa boite d’origine)   
Certificat de l’éditeur numéroté 49/500 
	 300 / 400 €

à  
1268

1271	IPSO FACTO (né en 1971)   
Gust of wind    
Technique mixte (peinture à la bombe et 
acrylique) sur aluminium 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
132 x 102 cm	 900 / 1 100 €

1272	IPSO FACTO (né en 1971)   
Bubble cartoon    
Technique mixte (peinture à la bombe et  
acrylique) vernie sur aluminium découpé 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
100 x 100 cm	 600 / 800 €

1273	IPSO FACTO (né en 1971)   
Clémentine    
Technique mixte (peinture à la bombe et 
acrylique) sur aluminium découpé 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
86 x 103 cm	 500 / 700 €

1273
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1263 1264 1265 1266
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1275	Vivien ISNARD (né en 1946)   
Tony - 1988    
Technique mixte sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm	 800 / 1 000 €

1276	JABER (1938-2021)   
Africa Monde arabe    
Acrylique sur toile 
Signé et titré en haut à gauche  
96 x 91 cm	 300 / 500 €

1277	Christophe JEHAN (né en 1961)   
Chat alors !    
Sculpture, huile sur tôle découpée  
Pièce unique 
Signé en bas à droite  
H : 119 ; L : 85 ; P : 20 cm	 2 800 / 3 500 €

1278	Christophe JEHAN (né en 1961)   
A chacun son Roi, à chacun sa Reine    
Polyptique, huiles sur toile 
Signé en bas au milieu  
50 x 120 cm	 1 000 / 1 200 €

1279	Christophe JEHAN (né en 1961)   
Le Roi et la Reine    
Sculpture, huile sur tôle découpée  
Pièce unique 
Signé sur la terrasse  
H : 34 ; L : 30 ; P : 20 cm	 900 / 1 200 €

5 œuvres  
de Jehan  

dans la vente

1279
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1282 	Laurence JENKELL (né en 1965)   
Wrapping Bombon peint - 2017    
Sculpture en plexiglas. Pièce unique 
Signé et daté à la base  
H : 88 ; L : 35 ; P : 28,5 cm 
	 4 000 / 5 000 €

1283	Laurence JENKELL (né en 1965)   
Wrapping Bombon gold - 2019    
Sculpture en plexiglas. Pièce unique 
Signé et daté à la base  
H : 91,5 ; L : 35 ; P : 28,5 cm 
	 4 000 / 5 000 €

1283 	Laurence JENKELL (né en 1965)   
Wrapping Bombon transparent - 2016    
Sculpture en plexiglas. Pièce unique 
Signé et daté sur la terrasse  
H : 41 ; L : 17 ; P : 15,5 cm 
	 2 000 / 3 000 €

1283 	Laurence JENKELL (né en 1965)   
Wrapping Bombon red maternity - 2016    
Sculpture en plexiglas. Pièce unique 
Signé et daté à la base  
H : 43 ; L : 17 ; P : 15,5 cm 
	 2 000 / 3 000 €

bis

bis

ter

1282	Laurence JENKELL (né en 1965)   
Wrapping Bombon jaune et rose     
Sculpture en plexiglas transparent avec 
inclusions de copeaux colorés 
Pièce unique 
Signé à la base  
H : 90 ; L : 35 ; P : 28,5 cm 
	 4 000 / 5 000 €

110



1285

12861284

1290

1284	JERTOD (Jérome TODESCHI dit,  
né en 1978)   
Miam    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à gauche  
73 x 100 cm	 600 / 800 €

1285	JERTOD (Jérome TODESCHI dit,  
né en 1978)   
Toutes dents dehors    
Acrylique sur toile 
Signé en haut vers la gauche  
30 x 80 cm	 300 / 400 €

1286	JERTOD (Jérome TODESCHI dit,  
né en 1978)   
Nid sur fond noir    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
30 x 80 cm	 300 / 400 €

1290	Nadav KANDER (né en 1961)   
Spanish Moss (Louisiana USA) - 1997    
Photographie. Tirage pigmentaire en couleur 
sur papier de 2013. Counter éditeur 
Signé au dos  
51 x 61 cm  
Certificat de l’éditeur signé par l’artiste et 
numéroté 52/100	 400 / 500 €

1291	KAWS (né en 1974)   
What Party (Yellow) - 2020    
Figurine en vinyle peinte  
Édition Medicom Toy Corporation Tokyo 
Signé dessous  
H : 28,5 cm (dans son emballage et sa boite 
d’origine)	 400 / 500 €

1292	KAWS (né en 1974)   
Kachamukku black - 2021    
Figurine en vinyle peinte  
Édition Medicom Toy Corporation Tokyo 
Signé dessous  
H : 32 cm (dans son emballage et sa boite 
d’origine)	 400 / 500 €

1291
1292
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1293	Yves KLEIN (1928-1962)   
L’ours Pompon    
Épreuve, pigments IKB sur résine sous une cloche en plexiglas 
Artemus éditeur 
Signé à la base  
Numéroté 437/999 sous une patte  
H : 27 ; L : 49 ; P : 19 cm (cloche en plexiglas)   
Certificat de l’éditeur signé par les représentants de l’Association 
François Pompon et des Archives Yves Klein	 7 500 / 8 500 €

1296	KRIKI (né en 1965)   
Green Fuzz - 1994    
Épreuve en fonte de métal peint  
Monogrammé et numéroté 256/300 
sur le côté  
H : 16 ; L : 13 ; P : 3 cm  
(dans son coffret d’origine) 
	 300 / 400 €

1294	Jeff KOONS (né en 1955)   
Split-Rocker - 2012    
Sculpture-vase en biscuit (porcelaine non émaillée)   
Manufacture Bernardaud à Limoges éditeur 
Signé (dans la planche), daté et numéroté 147/3500 dessous  
H : 34 ; L : 38 ; P : 34 cm (avec sa boite d’origine)   
Certificat de l’éditeur  
Note : Split-Rocker est une œuvre bicéphale inspirée d’un jouet à bascule d’enfants. La sculpture 
monumentale de 12 mètres de haut a été exposée pour la première fois en 2000 à Avignon ,  
puis en 2008 au Château de Versailles et 2012 à Bâle	 4 000 / 5 000 €

1293

1296

1294
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1301

1302

1297	Wilfred LANG (né en 1954)   
La baie de San Francisco au couchant    
Huile giclée sur toile 
Signé en bas à gauche  
90 x 120 cm	 800 / 1 000 €

1298	Wilfred LANG (né en 1954)   
La baie de New York et les buildings    
Huile giclée sur toile 
Signé en bas à droite  
90 x 120 cm	 800 / 1 000 €

1301	Philippe LEDRU  
(né en 1942)   
David Bowie    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié Épreuve Unique 1/1 en bas 
à gauche  
152 x 112 cm  
Note : Réalisé d’après une photographie 
réalisée par l’artiste lors du Festival de 
Cannes de 1984 et avec la collaboration de 
Jordane SAGET pour le fond coloré 
	 3 000 / 4 000 €

1302	Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)   
Saint Goran et le dragon    
Huile sur toile 
Signé en haut à gauche  
92 x 73 cm  
Certificat du Comité Lindström en date du 
29 septembre 2023	 8 000 / 10 000 €
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1305

1303 1304 1309

1306 1307
1303	Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)   

Le cyclope    
Acrylique sur papier 
Signé en bas au milieu  
76 x 51 cm (légères déchirures en bas à 
gauche)	 1 500 / 2 000 €

1304	Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)   
Le roi    
Acrylique sur papier 
Signé en bas à gauche  
76 x 56 cm	 1 500 / 2 000 €

1305	Christelle LINK (née en 1976)   
On the road - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
65 x 54 cm	 400 / 500 €

1306	Christelle LINK (née en 1976)   
Emerveillée - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Signé, daté et titré au dos  
61 x 50 cm	 350 / 450 €

1307	Christelle LINK (née en 1976)   
Heureux comme un poisson dans l’eau - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé en bas vers la droite 
Signé, daté et titré au dos  
46 x 55 cm	 250 / 350 €

1309	Yves LOHE (né en 1947)   
Christ    
Sculpture en bronze et pâte de verre 
Signé sur la terrasse  
H : 44,5 ; L : 20,5 ; P : 13 cm	 200 / 300 €

2 sculptures de Lohe  
dans la vente
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1311 1312 1313

1316

1317
1315

1311	Thierry LOULE (né en 1967)   
Autoportrait préhistorique    
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
116 x 89 cm	 2 500 / 3 500 €

1312	Thierry LOULE (né en 1967)   
L’ange nostalgique    
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
116 x 89 cm	 2 500 / 3 500 €

1313	Thierry LOULE (né en 1967)   
Claudine la coquine    
Technique mixte sur papier 
Signé en bas à droite  
75 x 55 cm	 1 200 / 1 500 €

1315	Christian MAAS (né en 1951)   
Play Boy rose    
Sculpture en fonte d’aluminium peint  
Fonte de l’artiste 
Signé et numéroté 14/49 à la base  
H : 178 ; L : 54 ; P : 60 cm  
(quelques petites rayures superficielles)   
Certificat de l’artiste 	 2 000 / 2 500 €

1316	Dolet MALALU (né en 1980)   
Personnages - 2018    
Technique mixte sur carton 
Signé et daté en bas à droite  
65 x 50 cm	 300 / 400 €

1317	Dolet MALALU (né en 1980)   
Personnages- vers 2018    
Technique mixte sur carton 
Signé en bas à gauche  
65 x 50 cm	 300 / 400 €
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1322

1318 1319

132513241323

2 tableaux de Martello et 6 de Moro-Lin dans la vente

1318	Julien MARINETTI  
(né en 1967)   
Couple    
Acrylique sur toile 
Signé et daté en bas à 
gauche  
Titré (illisible) au dos  
92 x 65 cm	 1 000 / 1 500 €

1322	Igor MITORAJ (1944-2014)   
Asclépios - 1988    
Épreuve en bronze à patine vert antique sur un socle de pierre 
Signé en bas à droite. Numéroté H.C. 168/1000 au dos  
H : 48 ; L : 28 ; P : 10 cm  
Certificat de l’artiste	 4 500 / 5 500 €

1319	Julien MARTELLO  
(né en 1973)   
Le tatoué    
Encre de Chine et    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite et au dos  
162 x 114 cm 
	 300 / 500 €

1323	Julien MORO-LIN  
(né en 1978)   
Eyes Wide open    
Acrylique sur toile 
Signé au dos  
120 x 120 cm  
Note : Trois toiles 
assemblées	 600 / 800 €

1324	Julien MORO-LIN  
(né en 1978)   
Liberty    
Acrylique sur toile 
Signé au dos  
120 x 120 cm  
Note : Trois toiles 
assemblées	 600 / 800 €

1325	Julien MORO-LIN  
(né en 1978)   
Kennedy Dallas King    
Acrylique sur toile 
Signé au dos  
120 x 120 cm  
Note : Trois toiles 
assemblées	 600 / 800 €
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1332

1339

13301329

1329	Bernard MORTEYROL (1942-2019)   
Haute tension    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
100 x 100 cm	 800 / 1 000 €

1330	MOUSTACHE BLEUE (Olivier 
DERVELOY dit)(né en 1952)   
La déclaration d’amour    
Sculpture, acrylique et résine époxy sur 
panneau découpé 
Signé en bas à droite  
H : 159 ; L : 84 ; P : 20 cm	 800 / 1 000 €

1332	MOUSTACHE BLEUE (Olivier 
DERVELOY dit)(né en 1952)   
Stay magical !    
Acrylique sur panneau verni à l’époxy 
Signé sur le côté au milieu vers le bas à droite 
Signé et titré au dos  
80 x 60 cm	 300 / 400 €

1335 	MR BRAINWASH (né en 1966)   
Art is not a Crime - 2021    
Épreuve en aluminium laqué 
Signé et daté en bas à gauche  
Numéroté /95 dessous  
H : 16,5 ; L : 21 ; P : 4,5 cm	 350 / 450 €

1339	Hom NGUYEN (né en 1972)   
Portrait (Série Icare)     
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
116 x 81 cm	 9 000 / 12 000 €

à  
1337

1335 1336 1337
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1340

1341

1342

1343

1340	Hom NGUYEN (né en 1972)   
Portrait (Série Un monde meilleur)   
Technique mixte sur carton 
Signé en bas à gauche  
80 x 60 cm	 7 000 / 9 000 €

1343	Stani NITKOWSKI (1949-2001)   
Marcheurs de l’autre côté du miroir - 1988    
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche 
Signé, daté et titré au dos  
130 x 89 cm	 1 500 / 2 000 €

1341	Hom NGUYEN (né en 1972)   
Entité    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 9/100 en bas à gauche  
81 x 65 cm	 800 / 1 000 €

1342	Hom NGUYEN (né en 1972)   
L’année du tigre    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 21/100 en bas à gauche  
81 x 65 cm	 800 / 1 000 €
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XX

1345	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Wild Kong    
Sculpture en polyrésine rouge 
Signé et numéroté 7/8 sur une plaque à la base au dos  
H : 180 ; L : 140 ; P : 70 cm (très légères traces de fottement sur le pied)   
Certificat de l’artiste en date du 6 septembre 2020  
Note : Prix pubic de cette œuvre 74 900 €	 20 000 / 25 000 €
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1346
1346	Richard ORLINSKI (né en 1966)   

Le tournage    
Acrylique sur toile 
Signé en bas au milieu  
97 x 130 cm	 20 000 / 25 000 €

1347	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Wild Kong au tonneau    
Sculpture en polyrésine bleu mick 
(couleur spéciale)   
Signé et numéroté 6/8 sur une plaque  
à la base au dos  
H : 150 ; L : 80 ; P : 40 cm  
Certificat de l’artiste en date du  
6 septembre 2020  
Note : Prix pubic de cette œuvre 53 900 € 
	 15 000 / 20 000 €

1348	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Wild Kong Orange Blazing  
(couleur spéciale)   
Sculpture en polyrésine 
Signé et numéroté 8/8 sur une plaque  
à la base au dos  
H : 52 ; L : 38 ; P : 18 cm 
	 8 000 / 10 000 €
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1350

13591358

1349

11 œuvres d’Orlinski dans la vente

1349	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Subway    
Sérigraphie en couleur rehaussée à la main 
sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté VII/X en bas à gauche  
60 x 80 cm	 800 / 1 000 €

1358	Philippe PASQUA (né en 1965)   
Vanité    
Fusain gras et aquarelle sur papier 
Signé en bas à droite  
115 x 80 cm	 5 500 / 6 500 €

1359	Philippe PASQUA (né en 1965)   
Constance    
Technique mixte sur papier 
Signé en bas à droite  
117 x 80 cm	 5 500 / 6 500 €

1350	Richard ORLINSKI (né en 1966)   
Popeye versus Kong    
Sérigraphie en couleur rehaussée à la main 
sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté VII/X en bas à gauche  
56 x 80 cm 	 800 / 1 000 €
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1360 1365 1366

1361 1364 1367

1360	Bernard QUENTIN (1923-2020)   
Foule sur fond mauve - 1960    
Acrylique et collage sur panneau 
Signé et daté en bas à droite  
55 x 37 cm	 700 / 1 000 €

1361	Mel RAMOS (1935-2018)   
Hubba Hubba    
Plaque en tole émaillée sérigraphiée 
Signé et numéroté 150/500 en bas au 
milieu  
40 x 40 cm	 350 / 450 €

1364	Juan GARCIA RIPOLLES (né en 1932)   
Le peintre et son modèle    
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
54 x 65 cm	 1 500 / 2 000 €

1365	Juan GARCIA RIPOLLES (né en 1932)   
Le peintre et les papillons    
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
55 x 46 cm	 1 500 / 2 000 €

1366	Juan GARCIA RIPOLLES (né en 1932)   
Le guitariste    
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
65 x 50 cm	 1 500 / 2 000 €

1367	James-Edward RITCHIE (1929-2017)   
Personnage    
Sculpture en bronze à patine brune sur un 
socle de marbre de Carrare  
Signé à la base  
H : 32 ; L : 16 ; P : 17 cm	 250 / 350 €
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1374	Patrick RUBINSTEIN (né en 1960)   
Love Spray    
Tableau cinétique 
Signé et numéroté /8 en bas à droite  
70 x 70 cm	 4 000 / 5 000 €

1378	John SEE (né en 1951)   
Mickey Mouse Tralala    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite  
120 x 80 cm	 600 / 800 €

1379	John SEE (né en 1951)   
Abracadabra !    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à gauche  
Titré au dos  
120 x 80 cm	 600 / 800 €

1380	John SEE (né en 1951)   
Bingo    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite  
120 x 80 cm	 600 / 800 €

5 tableaux de See dans la vente

1374 (vue de face et de côté)

138013791378
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XX

1377	Gérard SCHLOSSER (1931-2022)   
Ceux d’Ana - 2021    
Acrylique sur toile sablée 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm  
Certificat de l’artiste en date du 4 juin 2021 
	 17 000 / 22 000 €



1383

1392
1390

1391

1383	Antonio SEGUI 
(1934-2022)   
Man in the City - 
1988    
Huile et acrylique 
sur carton 
Signé et daté en bas 
au milieu  
55 x 70 cm 
	 4 000 / 5 000 €

1390	Yvon 
TAILLANDIER 
(1926-2018)   
Polymorphe sur fond 
bleu - 1996    
Acrylique sur toile 
Signé et daté en bas 
au milieu  
65 x 54 cm 
	 900 / 1 200 €

1391	Yvon TAILLANDIER (1926-2018)   
La circulation    
Feutre noir sur papier  
34,5 x 46 cm (pliure au milieu)	 150 / 200 €

1392	Vassilakis TAKIS (1925-2019)   
Magnetic Evidence - 1983    
Épreuve en bronze patiné, aimant et clous  
Artcurial éditeur en 1991 
Signé en bas devant. Numéroté 362/1000 au dos  
H : 24 ; L : 46 ; P : 27 cm  
Certificat de l’éditeur et ouvrage accompagnant la 
sculpture	 500 / 700 €
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1405

1393

1394

1397

1404

1393	Richard TEXIER (né en 1955)   
E.P.I.S.O.D. - 1990    
Technique mixte sur toile  
Monogrammé et daté au centre 
Signé et daté au dos  
61 x 50 cm  
Certificat de l’artiste en date du  
20 août 1990	 700 / 1 000 €

1394	Modely THIBAUD (né en 1988)   
Lune florale    
Huile sur toile 
Signé en bas vers la gauche  
120 x 120 cm	 400 / 600 €

1397	Laszlo TIBAY (né en 1962)   
Le trio de chats    
Encre bleue et lavis d’encre sur papier 
Signé en haut à droite  
40 x 60 cm	 300 / 400 €

1404	Jean-Paul VAN LITH (né en 1940)   
Le trio - 2010    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à gauche 
Signé et daté au dos  
80 x 120 cm	 800 / 1 000 €

1405	VERSUS (né en 1963)   
Black Revolte    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
130 x 195 cm	 700 / 1 000 €

3 œuvres de Thibaud et 7 dessins de Tibay 
dans la vente
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1407

1408

1408 (plateau)

1406

1409

7 œuvres de Versus dans la vente

1406	VERSUS (né en 1963)   
Baigneuses - 2017    
Acrylique sur toile 
Signé en haut à gauche 
Signé, daté et titré au dos  
130 x 98 cm	 700 / 900 €

1407	VERSUS (né en 1963)   
La piscine    
Diptyque, acrylique sur toile 
Signé en bas à droite  
80 x 160 cm	 600 / 800 €

1408	VERSUS (né en 1963)   
Les joyeux buveurs    
Commode peinte 
Signé sur le plateau  
H : 71 ; L : 77 ; P : 41 cm	 500 / 700 €

1409	VERSUS (né en 1963)   
Saint Sébastien - 2020    
Acrylique sur toile 
Signé au milieu à gauche 
Signé, daté et titré au dos  
92 x 65 cm	 500 / 700 €
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1425

1415

1421

1424

1420

1423

1419

1422

1418

1415	Andy WARHOL  
(1928-1987), d’après   
You’re in - 1967    
Bouteille de Coca Cola en verre 
peint à la bombe en argent 
Étiquette dessous  
H : 20 cm	 800 / 1 000 €

1418	YSY (né en 1982)   
Zinedine Zidane    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 3/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €

1419	YSY (né en 1982)   
Goldorak    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 5/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €

1420	YSY (né en 1982)   
Gustavo Kuerten    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 1/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €

1421	YSY (né en 1982)   
Champion de France    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 3/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €

1422	YSY (né en 1982)   
Bjorn and John    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 7/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €

1423	YSY (né en 1982)   
Le Petit Prince    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 2/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €

1424	YSY (né en 1982)   
Jean-Michel Basquiat    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 4/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €

1425	YSY (né en 1982)   
Mohamed Ali    
Impression sur plexiglas 
Signé en bas à droite  
Numéroté 3/8 en bas à gauche  
58 x 58 cm	 800 / 1 000 €
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1426	ZALEZ (né en 1985)   
Your life sucks    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Titré vers le bas à gauche  
120 x 120 cm	 800 / 1 000 €

1430	LAU YIM SING  
(XXe-XXIe siècle)   
Femme et son chat    
Pastel sur papier 
Signé en bas à gauche  
58 x 58 cm	 200 / 300 €

1433	MAYE (XXe-XXIe siècle)   
Jeune homme souriant - 2007   
Huile sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
100 x 80 cm	 300 / 400 €

1434	XING CHEN FANG  
(né en 1974)   
New York    
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
130 x 195 cm 
	 800 / 1 000 €

1427	ZALEZ (né en 1985)   
Le vent entraine les feuilles mortes    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à gauche. Titré en haut à droite  
100 x 100 cm	 800 / 1 000 €

Art Contemporain chinois - Lots 1430 à 1436

3 tableaux de  
Xing Chen Fang  

dans la vente

1426 1427

1433 1434
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14421441

14451444

1441	BABS (né en 1975)   
Engrenages - 2015    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm	 700 / 1 000 €

1442	BABS (né en 1975)   
Energy (série Anarchie) - 2016    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm	 700 / 1 000 €

1443	BANKSY (né en 1974)   
Love is in the air - 2019    
Épreuve en résine couleur bronze  
Medicom Toy & Brandalism Editeur  
H : 36 ; L : 35 ; P : 8 cm  
(dans sa boite d’origine)	 400 / 500 €

1444	BANKSY (né en 1974)   
d’après Bomb hugger - 2003    
Pochoir à l’aérosol sur carton de récupération 
Sticker de la manifestation “Compaign for 
nuclear disarmament” devant  
61 x 35 cm 	 500 / 700 €

1445	BANKSY (né en 1974)   
d’après Happy choppers - 2003    
Pochoir à l’aérosol sur carton de 
récupération Stickers de la manifestation 
“Campaign for Nuclear disarmament” 
devant et “Stop the War Demonstrate 
Saturday 15 Feb. 2003” au dos  
66 x 58 cm 	 600 / 800 €

24 lots autour de Banksy dans la vente

Street Art - Lots 1440 à 1544

1443
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1468

1474 1475
1468	BISERAMA (né en 1983)   

LV Street    
Acrylique (pochoir) sur panneau 
Signé en bas à gauche  
150 x 100 cm	 300 / 400 €

1472	Lorenzo BOLDY (né en 1964)   
Elvis    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
102 x 74 cm	 300 / 500 €

1473	Nathan BOWEN (XXe-XXIe siècle)   
Donald Duck    
Acrylique et aérosol sur toile 
Signé en bas à droite  
60 x 42 cm	 200 / 300 €

1474	C215 (né en 1973)   
Sophocle - 2015    
Technique mixte (pochoir) sur tôle de 
récupération. Pièce unique 
Signé en haut à gauche et au dos  
112 x 100 cm 	 1 500 / 2 000 €

1475	C215 (né en 1973)   
Chef maori - 2015    
Technique mixte (pochoir) sur toile  
Pièce unique 
Signé en bas à droite. Signé et daté au dos  
101 x 60 cm	 1 200 / 1 800 €

1476	C215 (né en 1973)   
Obama    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 14/100 en bas à gauche  
40 x 30 cm	 150 / 200 €

14731472

1476
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14861485

1483

1478	DEFRE (né en 1982)   
Peace and Tag    
Sculpture, acrylique sur playmobile géant  
Pièce unique 
Signé à la base  
H : 62 ; L : 34 ; P : 33 cm	 200 / 300 €

1479	DEFRE (né en 1982)   
Peace and Tag    
Sculpture,    
Acrylique et feuilles d’or sur bidon en 
métal. Pièce unique 
Signé à la base et dessous  
H : 59 ; D : 39 cm  
Note : Peut servir de support au lot 
précédent	 200 / 300 €

1482	DEFRE (né en 1982)   
Street David    
Sculpture en plâtre peint. Pièce unique 
Signé au dos  
H : 39 ; L : 19 ; P : 14 cm	 200 / 250 €

1483	DEFRE (né en 1982)   
L’arbre de vie    
Acrylique et feuilles d’or sur toile 
Signé en bas à droite  
61 x 50 cm	 200 / 300 €

1485	Jo DI BONA (né en 1976)   
Le tigre    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite  
120 x 120 cm	 5 500 / 6 500 €

1486	Jo DI BONA (né en 1976)   
Cara Delevingne    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite  
100 x 80 cm	 4 000 / 5 000 €

1487	EPSYLON POINT (né en 1950)  
& SPLIFF GACHETTE (né en 1976)   
La connerie humaine    
Acrylique (aérosol) sur toile 
Signé par les deux artistes en bas à gauche  
60 x 80 cm	 300 / 500 €

1487

1482

1479

1478

7 œuvres de  
Defre dans  

la vente
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1499

1496

8 œuvres de Jonone dans la vente

1496	JONONE (né en 1963)   
Composition sur fond violet - 2022    
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
134 x 132 cm  
Certificat de l’artiste en date du  
22 février 2022	 15 000 / 20 000 €
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1497

1498

1501

1497	JONONE (né en 1963)   
Composition sur fond gris - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
87 x 68 cm  
Certificat de l’artiste en date du  
13 juin 2023	 8 500 / 10 000 €

1498	JONONE (né en 1963)   
Composition sur fond jaune - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
86 x 79 cm  
Certificat de l’artiste en date du  
19 juin 2023	 8 500 / 10 000 €

1499	JONONE (né en 1963)   
Little Haïti - 2016    
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
50 x 50 cm	 4 000 / 5 000 €

1501	JONONE (né en 1963)   
Composition - 2019    
Coffret-Tableau en carton peint à la 
main par l’artiste  
Numéroté 152/200 sur la tranche en 
bas 27 x 27 cm  
Note : Appartient à une série de 200 
tous différents et peints à la main par 
l’artiste 
	 250 / 350 €



1495

1488

15061505

1504

1488	ESBONER (né en 1977)   
The world is ours    
Technique mixte sur carton 
Signé en bas à gauche  
80 x 60 cm	 1 000 / 1 200 €

1495	INDIE 184 (née en 1980)   
Give me more - 2013    
Technique mixte sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
75 x 75 cm	 400 / 500 €

1504	L’ATLAS (né en 1978)   
The Waste Land - 2023    
Acrylique sur toile 
Signé, daté et titré au dos  
60 x 60 cm	 3 000 / 4 000 €

1505	L’ATLAS (né en 1978)   
Composition en rouge    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 3/40 en bas à gauche  
57 x 40 cm	 180 / 220 €

1506	L’ATLAS (né en 1978)   
Composition en bleue    
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
51 x 41 cm  
Note : Édition à 40 exemplaires 
	 180 / 220 €
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151015091508

1511 1512
1508	Jérôme MESNAGER (né en 1961)   

Amour printanier - 2022    
Acrylique (pochoir) sur toile 
Signé et daté en bas au milieu  
Daté au dos  
55 x 46 cm	 1 100 / 1 300 €

1509	Jérôme MESNAGER (né en 1961)   
Corps blancs dansant - 2023    
Acrylique (pochoir) sur palissade 
Signé et daté en bas à gauche  
66 x 29 cm	 700 / 900 €

1510	Jérôme MESNAGER (né en 1961)   
Corps blancs et oiseaux - 2023    
Acrylique (pochoir) sur palissade 
Signé et daté en bas à droite  
49,5 x 39 cm	 700 / 900 €

1511	MONSIEUR CHAT (né en 1977)   
Mickey on black    
Technique mixte (pochoir) sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
80 x 80 cm	 1 000 / 1 500 €

1512	MONSIEUR CHAT (né en 1977)   
The nostalgy of Keith Haring    
Technique mixte (pochoir) sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
80 x 80 cm	 1 000 / 1 500 €
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15161515

1518 1519 1520

1517

1515	Pablo MORGANTI (né en 1980)   
Moi-même - 2011    
Acrylique sur toile 
Signé au centre. Signé, daté et titré au dos  
146 x 114 cm	 1 100 / 1 300 €

1516	MR BRAINWASH (né en 1966)   
Life is beautiful. California    
Technique mixte et collage sur carton  
Pièce unique 
Signé, daté et numéroté 1/1 au dos  
96,5 x 127 cm  
Certificat de l’artiste	 6 000 / 8 000 €

1517	ONEMIZER (né en 1987)   
Mona Lisa - 2019    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et dédicacé au dos  
120 x 120 cm	 3 000 / 4 000 €
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1526

1528

15291527

1524

1518	PSYCHOSE  
(né en 1969)   
Spring Breath - 2016    
Technique mixte sur 
panneau  
Signé devant  
Signé, daté et titré au dos  
40 x 40 cm 
	 900 / 1 200 €

1519	PSYCHOSE  
(né en 1969)   
Composition - 2015    
Acrylique sur toile 
Signé devant 
Daté en bas à droite 
Signé et daté au dos  
81 x 65 cm 
	 800 / 1 000 €

1527	Benjamin SPARK (né en 1969)   
More Time    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à gauche  
150 x 100 cm	 1 300 / 1 800 €

1528	Benjamin SPARK (né en 1969)   
More Love for us    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite  
80 x 80 cm	 900 / 1 200 €

1529	Benjamin SPARK (né en 1969)   
Play me    
Technique mixte sur papier 
Signé en bas à gauche  
150 x 67 cm	 600 / 800 €

1520	PSYCHOSE (né en 1969)   
Burn and Falls - 2017    
Acrylique sur panneau dans un cadre peint 
par l’artiste 
Signé devant. Signé, daté et titré au dos  
82 x 71 cm	 800 / 1 000 €

1524	SEEN (né en 1961)   
Composition - 2018    
Acrylique sur toile 
Signé et daté au dos  
50,5 x 144 cm	 400 / 600 €

1526	Benjamin SPARK (né en 1969)   
Most people will on    
Technique mixte sur toile 
Signé en bas à droite  
150 x 100 cm	 1 300 / 1 800 €
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1534	Les VLP (Vive La Peinture :  
Jean Gabaret et Michel Espagnon)   
Show - 2016    
Acrylique et aérosol sur plaque métallique 
Signé au dos 
Signé, cachet de l’atelier, daté et titré au dos  
50 x 50 cm	 700 / 1 000 €

1535	Les VLP (Vive La Peinture :  
Jean Gabaret et Michel Espagnon)   
Flash - 2016    
Acrylique et aérosol sur plaque métallique 
Signé au dos 
Signé, cachet de l’atelier, daté et titré au dos  
50 x 50 cm	 700 / 1 000 €

1536 	Richard WOLECK (né en 1960)   
Flowers    
Sculpture en métal découpé et sérigraphié 
Pièce unique 
Signé en bas au milieu  
H : 172 ; L : 40 ; P : 30 cm  
(rayures et manques)	 150 / 200 €

1540	ZABOU (née en 1990)   
Yeah bitches !    
Acrylique sur toile 
Signé en bas à gauche. Titré en haut à droite  
61 x 91 cm	 600 / 800 €

1537

1541	ZENOY  
(né en 1974)   
Paris City    
Acrylique sur plan de métro 
Signé en bas à gauche  
56 x 84 cm	 3 000 / 4 000 €

1542	ZENOY (né en 1974)   
Blue Spirit - 2021    
Acrylique et relief sur panneau 
Signé en haut à droite. Titré en bas à gauche 
Signé, daté et titré au dos  
77,5 x 77,5 cm	 2 200 / 2 800 €

1543	ZENOY (né en 1974)   
Dripping blue - 2022    
Acrylique sur skate. Pièce unique 
Signé, daté et titré au dos  
21,5 x 82,5 cm	 900 / 1 100 €

1544	ZENOY (né en 1974)   
Tag    
Sculpture en résine peinte. Pièce unique 
Signé et daté dessous. Titré sur la tranche  
H : 27 ; L : 27 ; P : 6 cm	 800 / 900 €

1540

1544

15351534

1541

1542

1536 1537

1543
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Le Commissaire-Priseur et les experts se chargent d’exécuter, gratuitement, les ordres d’achat qui leur sont confiés.
Je vous prie d’acquérir, pour mon compte personnel, les numéros ci-dessous désignés, aux prix d’adjudication indiqués :

PARTIE À REMPLIR PAR VOS SOINS

Lot n° Désignation Prix limite d’adjudication en €
(Frais et taxes non compris)

CONDITIONS COMPLÈTES SUR NOTRE SITE WEB

 VENTE DU VENDREDI 23 FÉVRIER 2024
 VENTE DU JEUDI 22 FÉVRIER 2024

 VENTE DU SAMEDI 24 FÉVRIER 2024

ORDRE D’ACHAT

EXTRAITS DES CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

N i c o l a s  D E B U S S Y  e t  C a r i n e  A Y M A R D
C o m m i s s a i r e s - P r i s e u r s  h a b i l i t é s

20 rue Jean Jaurès (place de la Gare) - 06400 Cannes
Tél : +33 (0)4 93 38 41 47 - Fax : +33 (0)4 93 39 33 93
www.cannes-encheres.com - Email : info@cannes-encheres.com
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La vente se fera expressément au comptant. L’adjudicateur devra acquitter par lot, en sus du montant de l’enchère, les frais et les taxes suivants : 27 % (22,5 % HT + TVA sauf livres 25,59% HT + TVA). 
Les lots marqués  sont vendus par autorité de justice dont les frais sont de 14,28 % (11,90% hors taxe + TVA). Pour participer aux enchères en live ou déposer un ordre d’achat secret, l’enchérisseur 
s’engage à payer en sus des montants ci-dessus, les frais y afférent, notamment ceux d’INTERENCHERES LIVE (3 % HT + TVA au jour de la rédaction des présentes, susceptible de modifications ultérieures) 
ou de DROUOT ONLINE (1,5% HT + TVA au jour de la rédaction des présentes, susceptible de modifications ultérieures) La TVA sur les frais sera rétrocédée à l’adjudicataire sur présentation des 
justifications d’exportation. Aucune réclamation ne sera recevable dès l’adjudication prononcée. Toutes les précisions (dimensions, poids et calibres), concernant les objets ne sont données qu’à titre 
indicatif. Photographies non contractuelles. Les lots sont vendus dans l’état où ils se trouvent au moment de l’adjudication. Les enchérisseurs ont la possibilité, au cours de l’exposition précédant la vente, 
de se renseigner sur l’état des lots. L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur, et aura pour obligation de remettre ses noms et adresse dès l’adjudication prononcée. La personne portant 
les enchères est, aux yeux de la loi et de la Société de Vente, le seul et unique adjudicataire. Si celle-ci le fait pour le compte d’un tiers, elle agit sous sa propre responsabilité et restera seul responsable de 
l’acquittement du bordereau. Dès l’adjudication prononcée les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des 
sommes dues. En cas de paiement par chèque, la délivrance des lots pourra être reportée jusqu’à l’encaissement de celui-ci. Les acquéreurs non résidents en France ne pourront prendre livraison de leurs 
achats qu’après un règlement par virement ou en espèces. 
En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère, le dit objet sera immédiatement remis en adjudication. 
L’ordre du catalogue sera suivi. Toutefois, la Société de Vente et l’expert se réservent le droit de réunir ou de diviser des lots. Les éventuelles modifications aux conditions de vente ou aux descriptions du 
catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-verbal. Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente pourra remplir le formulaire d’ordre d’achat joint au catalogue. Les 
ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente ou les experts ne sont pas responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur. Pour être sûr que les ordres soient acceptés, 
veuillez remplir soigneusement l’ordre d’achat joint au catalogue et nous l’adresser au moins 48 heures avant le début de la vente. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions.
Conformément à la loi, il est précisé que toutes les actions en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées et des ventes volontaires et judiciaires de meuble aux enchères publiques se prescrivent 
par cinq ans à compter de l’adjudication ou de la prisée. La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité à tout 
enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le tribunal compétent du ressort de Cannes (France).
La Société de Vente décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. 
* Les lots marqués d’un astérisque peuvent être vendus à titre exceptionnel et conformément aux articles L321-5 et L321-32 du code de commerce par des salariés, dirigeants ou associés de l’étude ainsi 
que par l’expert de la vente. 
Cannes Enchères est abonné au service TEMIS permettant la consultation et l’alimentation du fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères. (“Fichier TEMIS”).
** Toutes formalités et transports demeurent à la charge exclusive de l’acquéreur et sous sa responsabilité.

Nom : ...........................................................................................................................................................................
Adresse : .....................................................................................................................................................................
Téléphone 1 : .................................  Téléphone 2 : .................................  Email : ...........................................................
Banque : ............................................................  N° de compte : ..................................................................................
Je désire prendre les lots qui me seront adjugés    à l’Étude à Cannes	  Transport route**

	  à nos bureaux à Paris	  Emballage et expédition MBE**

Règlement par	 - Virement bancaire	 - Carte bancaire à l’étude à Cannes (pas de paiement à distance) 
	 - Chèque bancaire français	 - Espèces (dans les limites légales) 

Acompte ci-joint       CHÈQUE       ESPÈCES             Date : .. 	  Signature : 

20 rue Jean Jaures

14 avenue Matignon**

ENCHÉRISSEZ EN LIGNE AVEC




